2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.10.2025

                                     № 1892
О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования
 Кавказский район от 18 января 2016 г. № 06
 «Об утверждении требований к порядку
разработки и принятия правовых актов
о нормировании в сфере закупок товаров,
 работ, услуг для обеспечения муниципальных
 нужд Кавказского района, содержанию
 указанных актов и обеспечению их исполнения»

В связи с приведением нормативно правового акта администрации муниципального образования Кавказский район и в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 18 мая 2015 г. № 476 "Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 30 декабря 2015 г. № 1352                                "Об установлении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд Краснодарского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 18 января 2016 г. № 06 "Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Кавказского района, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения" следующие изменения:

1) абзац 3 пункта 1 приложения к постановлению изложить в новой редакции:

«правила определения требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым для обеспечения муниципальных нужд Кавказского района;»;
2) абзац 2 пункта 6 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Если проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего Приложения, принимаются в целях осуществления закупок для предупреждения и (или) ликвидации чрезвычайных ситуаций в период действия на территории муниципального образования Кавказский район (Краснодарского края) соответственно режима повышенной готовности или чрезвычайной ситуации, в случае установления федерального (регионального или муниципального) уровня реагирования на чрезвычайную ситуацию, то срок проведения их обсуждения в целях общественного контроля допускается                     до 1 календарного дня с момента размещения в единой информационной системе в сфере закупок.»;
3) пункт 6 приложения к постановлению дополнить абзацем 3 следующего содержания:

«Если проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего приложения, принимаются в целях осуществления закупок, необходимых для реализации пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г. № 757 "О мерах, осуществляемых в субъектах Российской Федерации в связи с Указом Президента Российской Федерации от 19 октября 2022 г.                    № 756",то срок проведения их обсуждения в целях общественного контроля не может быть менее 1 календарного дня со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего Приложения, в единой информационной системе в сфере закупок.»
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом в муниципальном образовании Кавказский район и обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                           А.Г. Синегубова